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Grupa MARS i Grupa LOTOS wspólnie dla rozwoju przemysłu
morskiego

  

Grupa MARS Shipyards & Offshore oraz Grupa LOTOS S.A. podpisały list intencyjny dotyczący
współpracy w zakresie recyklingu platform używanych w górnictwie morskim. Podpisany
dokument otwiera nowe możliwości dla rozwoju obu stron.

– Cieszę się, że tu w Szczecinie możemy po raz kolejny być świadkami nawiązania współpracy spółek z
polskim kapitałem. Jest to dowód na to, że polskie firmy poprzez współpracę mogą tworzyć wartość dodaną
dla krajowej gospodarki – powiedział Maciej Styczyński, przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Podpisany list intencyjny otwiera drogę do realizacji nowych projektów związanych z recyklingiem
platform offshore i infrastruktury zlokalizowanej na wyeksploatowanych złożach węglowodorów  z
wykorzystaniem nowoczesnych technologii oraz w zgodzie z najwyższymi standardami w zakresie ochrony
środowiska. Powodem dla podjęcia realizacji tego projektu jest chęć optymalnego wykorzystania
posiadanych zasobów przemysłowych, w tym możliwość wykorzystania części infrastruktury stoczniowej,
a w ślad za tym wykreowanie nowych miejsc pracy.

– Możliwość wejścia w nowy segment rynku offshore, jakim jest recykling platform wiertniczych i
wydobywczych stwarza dla nas szanse na dalszą dywersyfikację oferty i wzmocnienie pozycji na rynku –
powiedział Konrad Konefał, Członek Zarządu MS TFI, zarządzającego grupą MARS.

Spółki skupione w grupie MARS posiadają odpowiednie kwalifikacje, doświadczenie i infrastrukturę



niezbędne do realizacji projektów dla branży offshore, a za sprawą nowego projektu zyskają zupełnie
nowe możliwości w tym segmencie gospodarki morskiej.

– Kluczowym elementem realizowanej do 2022 r. strategii rozwoju Grupy Kapitałowej LOTOS jest rozwój
segmentu wydobywczego. Myślimy zarówno o rozszerzaniu działalności poszukiwawczo-wydobywczej, jak i o
uczestnictwie w pracach serwisowych. Mamy ambicje i kompetencje, aby rozwijać potencjał LOTOSU w tym
zakresie. powiedział Marcin Jastrzębski, prezes Zarządu Grupy LOTOS S.A.  Kooperacja z polskim
przemysłem stoczniowym może stworzyć efekt synergii w tym obszarze. Podpisanie listu otwiera nam
możliwość wejścia na rynek usług związanych z likwidacją infrastruktury zlokalizowanej na
wyeksploatowanych złożach węglowodorów. Rynek ten wg szacunków i tylko na obszarze szelfu brytyjskiego
jest wart znacznie ponad 100 mld funtów. – podkreślił M. Jastrzębski.

Realizacji wspólnego przedsięwzięcia służyć będzie program „Zielona Stocznia” wpisujący się w realizację
strategicznych założeń Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej związanych  z
rewitalizacją przemysłu okrętowego.

MARS Shipyards & offshore to zintegrowana rynkowo grupa spółek stoczniowych i offshore z portfela
MARS FIZ, której działalność opiera się na czterech segmentach rynku: remontach i konwersjach statków,
produkcji offshore, nowych budowach i produkcji specjalnej. Spółki z grupy mają doświadczenie we
wszystkich tych obszarach, dzięki czemu nawzajem uzupełniają swoje kompetencje, oferując
zróżnicowane produkty i usługi.
 Grupę tworzą spółki Energomontaż-Północ Gdynia, Energop, MSR Gryfia, Stocznia Remontowa Nauta,
ST3 Offshore, Szczeciński Park Przemysłowy oraz biuro konstrukcyjno-technologiczne MARS Design &
Solutions. 

LOTOS to polska grupa kapitałowa, której działalność ma strategiczne znaczenie dla krajowego i
europejskiego bezpieczeństwa w sektorze energii oraz polskiej gospodarki. LOTOS wydobywa gaz ziemny
i ropę naftową w Polsce, Norwegii oraz na Litwie. Należy do niego, zlokalizowana w Gdańsku, jedna z
najnowocześniejszych europejskich rafinerii, gdzie surowiec przerabiany jest głównie na wysokiej jakości
paliwa, w tym paliwa premium – LOTOS Dynamic. LOTOS to także sieć ponad 480 stacji paliw,
dogodnie zlokalizowanych przy autostradach i drogach ekspresowych, we wszystkich aglomeracjach i
wielu miejscowościach na terenie całego kraju. LOTOS, jako sprzedawca detaliczny i hurtowy, zaopatruje
w paliwa blisko 1/3 polskiego rynku. Dzierży też pozycję drugiego spedytora kolejowego w kraju. LOTOS
to także czołowy producent asfaltów drogowych, olejów silnikowych oraz smarów do samochodów,
samolotów, pociągów, statków, a nawet pojazdów techniki wojskowej.

 

Źródło: Grupa LOTOS, op.zp

Jeżeli szukasz oferty logistyki paliwowej, znajdziesz ją podczas organizowanych wyłącznie przez Polską
Izbę Paliw Płynnych XXV Międzynarodowych Targach STACJA PALIW 2018, w dniach 9-11 maja 2018
r., na terenie EXPO XXI, Warszawa, ul. Prądzyńskiego 12/14

 

WIĘCEJ czytaj w styczniowym wydaniu miesięcznika "Paliwa Płynne" 

 

http://www.targi.paliwa.pl/
http://www.targi.paliwa.pl/
http://www.paliwa.pl/paliwa-plynne/oferta-dla-reklamodawcow-kopia
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